СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря  2022г.  № 42

О передаче имущества муниципального образования
«Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области
в безвозмездное пользование

        В целях выполнения  распоряжения  Администрации Курской области от  02.02.2022 г. 52-ра «О культурно – досуговых учреждениях на территории Курской области», распоряжения Администрации Глушковского района Курской области № 208 от 22 июля 2022 года «О культурно – досуговых учреждениях на территории Глушковского района Курской области»,  в связи с тем, что Администрация Глушковского района Курской области не приняла в собственность имущество согласно Решения №95 от 15.11.2022г.  «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области в собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области», руководствуясь ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (в ред. Федерального закона от 17.07.2009г. №173-ФЗ), на основании заявления директора МРКУК «Глушковский районный дом культуры» Колесник И.А. о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование, Собрание депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать в безвозмездное пользование МРКУК «Глушковский районный Дом культуры»,  движимое имущество согласно приложению к настоящему решению. (Приложение 1).
2. Передать в безвозмездное пользование МКУК «Глушковский районный Дом культуры»,  недвижимое имущество согласно приложению к настоящему решению. (Приложение 2).
3. Главе Администрации Коровяковского сельсовета  подготовить соответствующий договор безвозмездного пользования  с  МРКУК «Глушковский районный Дом культуры».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов
Коровяковского сельсовета
Глушковского района                                                       Н.В.Семишкурова

Глава  Коровяковского сельсовета
Глушковского района                                                                  В.И.Тынников

                                                                             Приложение №1
к решению Собрания Депутатов
Коровяковского сельсовета
Глушковского района
Курской области
от  27 декабря 2022г. №42

            Перечень движимого имущества передаваемого МО  «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области в безвозмездное пользование МРКУК «Глушковский районный Дом культуры».
	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Инв. №
	Единица измерения
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Износ на 01.01.2023 г.
	остаточная стоимость

	1
	Компьютер ДК
	0002017
	Шт.
	1
	21453
	21453

	0

	2
	Световой прибор
	0002008
	Шт.

	3745
	3745
	0

	3
	Музыкальный Центр
	0002018
	Шт.
	1
	4194
	4194
	0

	4
	Актив.микш.пульт.ДК
	0012018
	Шт.
	1
	9500
	9500
	0

	5
	Система акустическая МХЕ-210
	0022018
	Шт.
	1
	14500
	14500
	0

	6
	Аутивная акустическая система (2 штуки 2021)
	0032018
	Шт.
	2
	100000
	100000
	0

	7
	Бильярдный стол «Модерн Люкс»
	0042018
	Шт.
	1
	22000
	22000
	0

	8
	Стол теннисный
	0052018
	Шт.
	1
	10828
	10828
	0

	9
	Газовый котёл ИШМА 50 Нова -Си
	0062018
	Шт.
	1
	35200
	35200
	0

	10
	Газовый котёл ИШМА 50 Нова-Си (2017)
	0072018
	Шт.
	1
	64060
	64060
	0

	11
	Микрофоны ДК
	0082018
	Шт.
	4
	11905
	11905
	0

	12
	Кулисы (одежда для сцены)
	0092018
	Шт.
	1
	250000
	250000
	0

	13
	Газовые счётчики для здания ЦСДК
	0102018
	Шт.
	1
	30000
	30000
	0

	Всего:
	 627385
	627385
	0

Глава Коровяковского сельсовета
Глушковского района                                                                   В.И.Тынников

Начальник финансового отдела                                                   Н.И.Карпенко

[bookmark: _GoBack]                                                                                         Приложение №2
к решению Собрания Депутатов
Коровяковского  сельсовета
Глушковского района
Курской области
от  27 декабря 2022г. № 42

        Перечень недвижимого имущества, передаваемого МО «Коровяковский сельсовет» в собственность муниципального района «Глушковский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Кадастровый номер
	Общая площадь м2
	Кол-во
	Балансовая стоимость
	Износ на 01.01.2023 г.
	остаточная стоимость

	1
	Здание ЦСДК
	46:03:090101:432
	1145
	1
	5526932,00
	5526932,00
	0

	2
	Земельный участок под зданием ЦСДК
	46:03:090101:318
	5472
	1
	1228354,56

	1228354,56

	Всего:
	6755286,56
	5526932,00
	1228354,56

Глава Коровяковского сельсовета
Глушковского района                                                                   В.И.Тынников

Начальник финансового отдела                                                   Н.И.Карпенко